Hac mente. Con esta resolución.

Communemque affinem. Cuhado de ambos; esto es, de Timoleonte, y de Timophanes.

Cui. Con quien; esto es, el agorero, ó interprete de los buenos y malos agujeros en las víctimas; el qual se llamaba Satiro, segun Theopompo, y Orthagoras segun Ephoro, y Timeo.

Soror ex eisdem parentibus nata. Su hermana carnal.

Interficendum curdivit. Procuró quitar la vida.

Ipse non modò manus non attulit. No solo no le mató el mismo Timoleonte por su mano.

Dum res conficeretur. Mientras pasaba el lance de quitar la vida à su hermano.

Procul in praesidio fuit. Estuvo retirado en el cuerpo de Guardia: estuvo de centinela. Plutarc dice que estuvo algo retirado, llorando con la cabeza cubierta.

Nec quis satelles. Para que ningun soldado ò ministro.

Laesam ab eo pietatem. Que Timoleonte había faltado à las leyes de la piedad.

Obterribant. Obscurcian con desprecio; esto es, en lugar de alabar à Timoleonte, le vituperaban.

Nec domum ad se filium admisit. Ni permitió que el hijo (Timoleonte) entrase en su casa à verla.

Nec adspexit. Ni le miró à la cara.

Quin cum fratricidam, implumque detestans compellaret. Sin llenarlo de injurias, reprehendiéndole de fraticida, cruel, &c.

Ut nonnunquam vitae finem sicere voluerit. Que algunas veces quiso quitarse la vida.

CAPITULO II.

Interim Dióne Syracusis interficto, Dionysius rursus Syracusarum potitus est: cuius adversarii opem à Corinthiis petierunt, ducentaque, quo in bello uterentur, postulárint. Huc Timoleon missus, incredibili felicitate Dionysium tota Sicilia depulit. Cum interficere posset, noluit; tutoque ut Corinthum perveniret, effecit; quod utrorumque Dionysiorum opibus Corinthii saepè adjuti fuerant. Cuius benignitatis memoriā volébat extare, eamque praeclaram victoriam ducébat, in qua plus esset clementiae, quam crudeli-

tatis: postremò, ut non solum auribus acciperetur, sed etiam oculis cerneretur, quem & ex quanto regno ad quam fortunam de- trusisset.

Post Dionysii decessum cum Hiceta bellavit, qui adversatus fuerat Dionysio: quem non odio tyrannidis dissensisse, sed cupiditate, indicio fuit, quod ipse, expulso Dionysio, imperium dimittere noluit. Hoc superato, Timoleon maximas copias Carthaginensis apud Crimessum flumen fugavit, ac satis habere coegerit, si licet Africam obtinere, qui jam complures annos possessionem Siciliae tenebant. Cepit etiam Mamercum Italicum ducem, hominem bellicosum & potenterem, qui tyrannos adjutum in Siciliam venerat.

NOTAS.

Opem. Socorro.

Huc. A Siracusa.